
ZARZĄDZENIE NR 117/2020 
WÓJTA GMINY WARTKOWICE 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia na 2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, 

na które jest przyznawane dofinansowanie dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Wartkowice 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Wartkowice, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na 2020 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w następujących kwotach: 

1) kwotę 7 000,00 zł na dofinansowanie: 

a) studiów magisterskich i licencjackich, 

b) studiów podyplomowych nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub zajęć 
specjalistycznych; 

2) kwotę 10 000,00 zł na szkolenia rad pedagogicznych; 

3) kwotę 10 196,00 zł na inne formy doskonalenia zawodowego, w tym koszty podróży służbowych. 

§ 2. 1. Określa się na 2020 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości: 

1) do 100% ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie więcej jednak niż 1 200,00 zł za semestr w przypadku 
studiów wyższych na kierunku język angielski lub język niemiecki; 

2) do 600,00 zł za semestr w przypadku studiów wyższych i studiów podyplomowych na kierunkach innych 
niż wymienione w pkt 1; 

3) 100% poniesionej opłaty, nie więcej niż 3000,00 zł za jedną formę w przypadku szkoleń rad 
pedagogicznych; 

4) do 100% poniesionej opłaty, nie więcej niż 300,00 zł za jedną formę wraz z kosztami podróży w przypadku 
indywidualnego udziału nauczyciela w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 
i innych formach doskonalenia zawodowego. 

2. W przypadku gdy nauczyciel dokształca się na więcej niż jednym kierunku w formie studiów wyższych 
i studiów podyplomowych dofinansowaniu podlega tylko jedna forma doskonalenia. 

§ 3. 1. Ustala się na 2020 rok następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) konferencje i seminaria; 

4) warsztaty; 

5) szkolenia i wykłady; 

6) inne formy doskonalenia zawodowego. 

2. Ustala się na 2020 rok następujące specjalności kształcenia nauczycieli: 

Id: A54233B5-7F82-4C10-80AA-9CA76EA97F7D. Podpisany Strona 1



1) język angielski; 

2) język niemiecki; 

3) chemia; 

4) zarządzanie oświatą; 

5) kształcenie kompetencji kluczowych uczniów metodami innowacyjnymi; 

6) praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

7) udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

8) analiza i interpretacja wyników egzaminu ósmoklasisty; 

9) zachowanie w sytuacjach kryzysowych i rozwiązywanie konfliktów; 

10) rozwijanie kompetencji metodycznych nauczycieli wychowania przedszkolnego; 

11) rozwijanie kwalifikacji w zakresie nauczania języków obcych; 

12) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Wartkowice. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wartkowice 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt 
 

Piotr Kuropatwa 

Id: A54233B5-7F82-4C10-80AA-9CA76EA97F7D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejsze zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653).

Wyżej wymieniony przepis zobowiązuje do corocznego podziału wyodrębnionych w budżecie Gminy

środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które

dofinansowanie jest przyznawane.

W budżecie Gminy Wartkowice na 2020 rok na powyższy cel wyodrębniono kwotę 27.196,00 zł.

Podziału powyższej kwoty dokonano w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych na podstawie

zgłoszonych przez nich wniosków.

Podziału w/w środków dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowej organizacji związkowej.

Id: A54233B5-7F82-4C10-80AA-9CA76EA97F7D. Podpisany Strona 1




